
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ГОРОДА БАЙКОНУР

ПРИКАЗ
Об утверждении списка аффилированных лиц

№ 003/1 «12» января 2026 г.

В соответствии с положениями статьи 13.3 Федерального закона 
от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального 
закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и Закона 
РСФСР от 22.03.1991 г. № 948-1 «О конкуренции и ограничении 
монополистической деятельности на товарных рынках»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Список аффилированных лиц 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования города 
Байконур в новой редакции.

2. Возложить обязанности по составлению, ведению и своевременному 
внесению изменений в список аффилированных лиц на работника 
ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

3. Работнику ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений не реже одного раза в год осуществлять уточнение 
(корректировку) списка аффилированных лиц и при необходимости 
подготавливать предложения для внесения в него изменений.

4. Признать утратившим силу приказ ТФОМС города Байконур 
от 17.10.2025 г. № 061/1 «Об утверждении списка аффилированных лиц».

5. Главному специалисту -  помощнику директора Сосновской А.А. 
ознакомить работников с настоящим приказом.

6. Ответственному за ведение сайта разместить данный приказ 
на официальном сайте территориального фонда в разделе «Противодействие 
коррупции».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.С. Гачегова



Утвержден
Приказом от 12.01.2026 № 003/1 
Директора ТФОМС города Байконур

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования города Байконур

(полное фирменное наименование общества)

(указывается дата, на которую составлен список 
аффилированных лиц общества)

9 9 0 1 0 0 3 1 5 , 5

Р1НН

1 0 2 9 9 0 0 5 0 8 2 2 0

1

О ГРН

l a 1 2 0 1 2 0 2 6

г ^ 'J
А дрес эмитента: 468320, г. Байконур, ул. Гагарина, ’ 2̂ ;;

(адрес, указанный в едином государ^айнном |Ьридических лиц, по которому находится орган или представитель общества)

А дрес страницы  в сети И нтернет: w w w . 6 T - ( b o M C . p ( b

Директор Гачегова Е.С.
(наименование должности уполномоченного лица общества) . ' (цб:1!шЦ^ ' ‘j r

“ 1 2 ” января 20 26 г. . А тII.
(И.о. Фа.милия)



Раздел I. Состав аффилированных лиц на 2 0 2 6

№
п/п

Полное фирменное наименование 
(наименование для некоммерческой 

организации) или фамилия, имя, 
отчество (если имеется) 
аффилированного лица

Место нахождения юридического 
лица или место жительства 

физического лица (указывается 
только с согласия физического 

лица)

Основание (основания), в силу 
которого (которых) лицо признается 

аффилированным

Дата наступления 
основания 

(оснований)

1 2 3 4 5
1 Гачегова Екатерина Сергеевна г. Байконур Директор 25.12.2025
2 Альмаханова Сауле 

Аскарбековна
г. Байконур Заместитель директора 13.04.2020

3 Кочеткова Марина 
Владимировна

г. Байконур Начальник отдела 
бухгалтерского учета 
и отчетности - главный 
бухгалтер

09.10.2025

Раздел II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, 

за период с 1 1 О 2 0 2 5 по 1 о 2 0 2 6

№
п/п

Содержание изменения Дата наступления 
изменения

Дата внесения изменения 
в список аффилированных лиц

1 Директор ТФОМС города Байконур Гачегова Екатерина Сергеевна 
(Распоряжение Главы администрации города Байконур от 25.12.2025 
№ 13/12-179)

25.12.2025 12.01.2026

- - -
Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

1 2 3 4 5 6


